

### سرمقاله

**نقائص آمریکادر قبال حیاتیی بر جام**



**امیر علی ابوالفتح**

تخلیکلکر مسائل بین‌الملل

گزارش‌ها و اطلاعات حکایت از این دارد که اختلافات روز به روز کاهش می یابد اما یک قاعده اصلی مذاکراتی وجود دارد که می گوید هیچ توافق صورت نمی گیرد مگر اینکه در مورد همه موضوعات توافق شود. حتی اگر در چند مورد محدود هم اختلافات باقی بماند آن توافق به‌دست نخواهد آمد. لذا باید منتظر شد که این اختلافات چه زمانی حل و فصل خواهد شد. اما آنچه مسلم است روند مذاکرات رو به جلو اما کند و زمان بر است. امید می رود که برانتزها یک به یک بسته شود و توافق به‌دست آید. در حال حاضر به‌جز ایران ۲ کشور درگیر این ماجرا هستند که عبارت‌ند از سوی روس‌ها ششیده بود، مثلا فعالیت خارجی اتحادیه اروپا که کشور نامیده ۲۸ کشور است. همه اینها هم با طرف ایرانی و هم با طرف آمریکایی و هم در میان خودشان در حال ریزنی هستند. حال مواضع روسیه با ایران نزدیک است و نمی توانیم گوییم که مواضع متفاوتی داشته باشد. هر چند که شاید صدای بیشتری از کم سوی روس‌ها شنیده شود. مثلا فعالیت توتیتوری آقای اولیانوف از دیگر همتایانش بیشتر است و اروپایی‌ها و چینی‌ها خیلی علاقهای ندارند که از این ابزار استفاده کنند. برای همین این تصور ایجاد شده که گویی اولیانوف روسیه هستند که در حال ریزنی و مذاکره هستند. در حالی که بقیه طرف‌ها نیز در حال ریزنی و مذاکره هستند اما خیلی رسانه‌ای نمی شود. به هر حال دیدگاه روسیه و چین با ایران نزدیک است و در حال تلاش است که این اختلافات را کم کند. هر چند که اروپایی‌ها نیز تلاش دارند تا درصد کاهش اختلافات برآیند، اما دست اروپایی‌ها بسته است و توانشان از آنچه مشاهده می‌شود بیشتر نیست. کسی هم انتظاری ندارد که اروپایی‌ها کاری کند. این روس‌ها هستند که در تلاش بیشتر هستند تا از اختلافات کم و اشتراکات را افزایش دهند. به نظر می‌رسد حساسیتی که روی موضع روسیه ایجاد شده بخشی به خاطر این است که آقای اولیانوف بیشتر دیدگاه‌ها را بیان می‌کند و توتیتف‌های وی دیده می‌شود. اگر سایر اعضای ۴۰۱ هم به اندازه آقای اولیانوف در توتیتف فعالیت داشته باشند شاید توانایی ایجاد شود و این تصور که فقط روس‌ها هستند که در حال ریزنی و بازی گردانی هستند. از طرفی آمریکایی‌ها نیز سویی از جهت مفاد مذاکرات می‌گویند و از سوی دیگر گامی عملی در جهت توافق بر نمی‌دارند که این نشان از تناقض رفتاری آمریکایی‌ها دارد. دولت کنونی آمریکا از یک طرف منتقد رفتار دولت پیشین آمریکا است و دالم می‌گوید که خروج از برجام اشتباه بزرگی بوده‌ اما خود دولت بایدن گام موثری در رفع مشکل بر نمی‌دارد. کار دست خود آمریکایی‌ها است چرا که همان طور که ترامپ از برجام خارج شد به همان طریق بایدن نیز می‌تواند به برجام باز گردد چون رئیس‌جمهور قدرت صدور فرامین اجرایی را دارد. هر چند که در مورد توافق نیز تعریف آمریکایی‌ها از مذاکره و پیشرفت با تعریف ایران متفاوت است.

## یادداشت

**چرا عراق از ایران دور شد؟**



**پد... کریمی پور**

**استاد دانشگاه**

پس از ماه‌ها تنش سیاسی در عراق بالاخره پس از کشاکش و منازعه چند سندهسته منجر به تعطیلی موقت، پنجمین پارلمان عراق پس از فروپاشی رژیم بعث، محمد حلیوسی را با ۲۰۰ رأی موافق، به عنوان رئیس خود برگزید. پس از این به احتمال زیاد پست رئیس‌جمهوری و پست کلیدی نخست وزیر نیز کشور نیز از انتلاف ملی‌گرای شیعی صدر که برنده انتخابات بودند، بر خواهد خاست.
یاد توجه داشت که از آخرین انتخابات پارلمانی عراق، ائتلاف الفتح وابسته به حشدالشعبی که مورد پشتیبانی ایران است، تنها ۱۷ کرسی به دست آورد. در حالی که در دوره پیش، این گروه ۴۸ کرسی را در اختیار داشت و در دوره‌های پیشتر نیز اکثریت کرسی‌های پارلمان عراق را به خود اختصاص داده بود. بنابراین اکنون روشن است که حکومت عراق تا ۴ سال دیگر پیرو جریان ملی‌گرای عربی – شیعی صدر خواهد بود. نزدیکی به آمریکا و ناتو، تنش‌زدایی با اتحادیه‌های و شورای همکاری و شاید حتی زمینه‌سازی برای ورود به پیمان ابراهیم، در صدر برنامه‌های ائتلاف صدر است. ولی چرا جریان شیعی وابسته به ایران با وجود داشتن دست‌بالا در دو دهه اخیر، به ویژه پس از شکست دادن داعش، سال به سال و دوره به دوره، با کاهش چهره سیاسی خوش، ناگزیر به عقب‌نشینی شده است؟ چرا امروزه نفوذ این جریان با لیبیا احاد ملت عراق، و پایدگ ملت ساختاری و پارلمانی کوچک شده و رو به حاشیه کشیده شدن است؟ طی سال ۱۳۷۹ که هنوز صدام حسین در عراق در راس قدرت بود و نثار و شگاف و منازعه بین ایران – عراق به پایان نرسیده بود، پیش‌بینی می‌شد که به زودی مناقشه بین دو ملت پایان یافته و دو ملت متحدانه‌ی استراتژیک خواهند شد. البته این گمانه زنی مورد تمسخر برخی در آن برهه زمانی قرار گرفت اما ۴ سال پیش نیز پیش‌بینی شد که بهار مناسبات ایران –عراق، به عنوان دو متحد سرسختی رو به پایان است و شرایط نسبت به آن چه در آن روزها حکمفرما بود، تغییر می‌کند. چرا ایران نتوانسته و نخواهد توانست عراق را به عنوان متحد حفظ کند؟ شاید یکی از دلایل آن این باشد که ایران فاقد ظرفیت‌های اقتصادی – سیاسی مناسب برای بر کردن خلا کشورها و ملت‌های دوست و همراه است. این ضعف اساس از دست دادن متحدان رفقا و متحدان همراه است. بر این پایه چنانچه ایران نتواند به ظرفیت‌های مناسب اقتصادی، سیاسی، فرهنگی دست یابد و نتواند الگویی برتر برای شرکایش باشد، سوریه، لبنان، و حتی یمن را نیز از دست خواهد داد. مشخصا ملت‌های منطقه خواهان زندگی بهتر، رفاه بیشتر، محیط زیست مناسب‌تر و دو کمراسی نظام یافته تر هستند. هر کشوری توانمند در این زمینه‌ها به الگو تبدیل شود، شانس نفوذ بیشتری خواهد داشت. زیرا مردم این کشور مشاهده می‌کنند که ظرفیت‌ها و منابع طبیعی به مراتب بیشتری از سایر کشورهای جهان دارند اما زندگی مناسبی نسبت به آن‌ها ندارند و مشخصا تمایل ندارند تا چنین روندی تداوم یابد.

# آرامش ملی

**«آرمان ملی» رونم مذاکرات احیای برجام ربر سی می‌کند:**

# ایران به دنبال تضمین در وین

◀ **امیر عبد‌اللهیان: غربی‌ها در مذاکرات تعلل می‌کنند** ▶ **اولیانوف: برگزاری مذاکرات در قالب‌های مختلف**

**آرمان ملی – سهیل ثابت:** روند گفت‌وگهای وین در هتل کوبورگ ک روزها با افزایش رفت‌وآمد هیات‌ها و جلسه‌های متعدد و بی‌درپی جریان دارد. مذاکرات به اذعان قریب به اتفاق کشورهای مشارکت‌کننده در گفت‌وگو‌ها رو به جلو اما به‌کندی پیش می‌رود. این در حالی است که هیات ایران با اراده و اختیارات لازم برای دستیابی به توافق نهایی در مذاکرات حضور دارد اما به نظر می‌رسد که طرف غربی تحت تاثیر افکار ثابت و طرز فکر نه‌چندان صحیح برای برداشتن گام‌های ملموس و پیشبرد گفت‌وگوها از جدیت کافی برخوردار نیست. آنچه مسلم است اکنون زمان آن فرا رسیده است که طرف مقابل ایران در مذاکرات وین به ویژه طرف‌های غربی با برداشتن گام‌های ضروری که معنادار و اقدام محور باشد، تمایل معتبر خود را برای دستیابی به توافق نشان دهند.
با این حال روند مذاکرات در روزهای اخیر، نشان می‌دهد که مسیر گفت‌وگوها به سمت جلو حرکت می‌کند و به اذعان مذاکره‌کنندگان گفت‌وگوها کم‌اندا در حال پیشرفت است. در روزهای اخیر علاوه بر دیدار مذاکره‌کنندگان ارشد ایران، ۴۰۱ نماینده اتحادیه اروپا، کارشناسان هیات‌های مذاکره‌کننده نیز با یکدیگر به رایزنی و تبادل نظر پرداختند. در این راستا بر اساس تصمیم‌های اتخاذ شده در آخرین جلسه کمیسیون مشترک، بناست هیات‌ها جلسات روزانه کارشناسی و دیدارهای دوجانبه و چندجانبه بین مذاکره‌کنندگان ارشد نیز دیدارهای دوجانبه و چندجانبه دیپلماتیک در چارچوب هشتمین دور از مذاکرات آن کم‌بافت نیز ترتیب داده شد. مذاکرات آغاز شده در آخرین جلسه کمیسیون مذاکرات گفت‌وگهای دوجانبه‌ای داشت که مجموعاً از رویکرد ایران در خصوص مذاکرات حمایت کردند. این در حالی است که طی روزهای گذشته جستسه و گریخته شاهد برخی اخبار قطری روزهای اخیر از حصول توافق دو ساله میان ایران و ۴۰۱ حکایت داشتند که این خبر از سوی منابع مطلع نزدیک به هیات مذاکره‌کننده ایرانی تکذیب شد. با این حال به نظر می‌رسد یا توجه به اینکه اختلافات کاهش یافته و به اصطلاح پراتنزا هسته و کمتر شده شرایط بیش از همیشه برای توافق آماده است و فقط یک عزم جدی از سوی طرفین مذاکره نیاز است تا به‌زودی اعلام توافق کنند.

◀ **تعلل غربی‌ها**

منابع نزدیک به مذاکرات اعلام کردند، با وجود گذشت بیش از پنج هفته از شروع مذاکرات احیای برجام در وین، طرف‌های برجامی و آمریکا نه تنها نسبت به پذیرش پیشنهادات و

armanmeli.ir

سال پنجم ۱۳۰۶ شماره ۶

چهارشنبه

۱۴۰۰ • ۱۰ • ۲۲

۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ / ۲۱ ژانویه ۲۰۲۲



**نایب‌وزارت راه در حوزه مسکن، تصدی‌گری کند**

رئیس مجلس با بیان اینکه دو چالش مسکن، اقتصادی و سیاست‌گذاری است، اظهار داشت: تاکنون سیاست مشخص، قانون محکم و مجری جدی برای پیاده‌سازی این سیاست‌گذاری‌ها و راهبردی‌ها در حوزه مسکن وجود نداشته است. این مشکل را قانون جهش تولید حل کرده است. با این قانون موضوعات اقتصادی در حوزه مسکن هم حل خواهد شد وگرنه بخشی از ابقشار ما با درآمدهای امروز شان تا ۲۰سال آینده صاحب مسکن نمی‌شوند. محمد باقر قالیباف خطاب به وزیر راه و شهرسازی گفت:

اظهار کرد: ما وقتی از تضمین صحبت می‌کنیم یعنی اینکه اولاً محیط جدیدی علیه ایران اعمال نشود؛ ثانیاً تحریم‌هایی که بر داشته می‌شود و نفو می‌گردد، مجدداً به پهنانه دیگری از جمله پهنانه قانونی که در گذشته تصویب شده یا قانونی که توسط رئیس‌جمهور امضا می‌شود، بازگردانده نشوند. حداقل تضمین این است که فروش نفت ایران و واردات از در سیستم بانکی کشور ما بدون هیچ مشکلی انجام شود. وزیر امور خارجه تصریح کرد: واقعاً تا این لحظه که حتی روند مذاکرات، روند خوبی است، ما هنوز شاهد اینکارت جدید از طرف‌های غربی نیستیم به نحوی که به نظر نمی‌رسد آماده بازگشت سریع به تمهدات خود باشند، لذا در این موضوع هم احساس می‌کنیم هنوز غربی‌ها تعلل می‌کنند.

◀ **در مذاکرات وین هیچ پیش‌کشوری جانمی‌ماند!**

مذاکره‌کننده ارشد روسیه پس از جلسات بی‌درپی روز گذشته میان مشارکت‌کنندگان در گفت‌وگوهایی که به محور رفع تحریم‌ها در وین جریان دارد، اظهار داشت مذاکرات حذب ضرورت، در قالب‌ها و ساختارهای مختلف پیگیری می‌شود تا هیچ یک از هیات‌ها از روند مذاکرات باز نمانند. میخائیل اولیانوف روز سه‌شنبه در توتیتفی نوشت: با توجه به برخی گمانه‌زنی‌ها نیاز به شفاف‌سازی وجود دارد. گفت‌وگهای وین بر حسب ضرورت با «ساختارهای متفاوت» برگزار می‌شود. وی در این رابطه توضیح داد: شرکت‌کنندگان در مذاکرات بدون ایالات متحده؛ شرکت‌کنندگان برجام بدون ایران اما آمریکا؛ توئیکا و ایران؛ آمریکا و روسیه؛ ایران و روسیه؛ چین و ایران و غیره. اول دیپلمات روس افزود که با توجهی که در شکل برگزاری مذاکرات هست، هیچ هیاتی از روند مذاکرات عقب نمی‌ماند.

## سخنگوی دولت در تازه‌ترین مواضع اعلام کرد:

## از مذاکرات وین تا واکسن و معیشت مردم

در جیحی قانون مجلس است و دولت مکلف به اجرای قانون است. خط قرمز دولت معیشت مردم است. نکته مهم این است که در قانون مجلس، راهکار جریان حذف ارز ترجیحی پیش‌بینی نشده است. اولویت دولت حفظ قدرت خرید و بهبود معیشت مردم است و رئیس‌جمهور تأکید دارد، بدون در نظر گرفتن راهکارهای کارآمد حمایتی، تغییری در اجراءصورت‌نگیرد. سخنگوی دولت اعلام کرد: برای واکسن هیچ‌گونه محدودیتی نداریم. ۶۰ میلیون نفر تا االن دوز سوم را تزریق کرده‌اند. تا زمانی که نیاز داشته باشیم چه از طریق واردات چه از طریق داخلی واکسن تامین می‌شود. وی در خصوص حضور نماینده کرد جنوبی در وین و پرداخت بدهی‌های این کشور به ایران، تأکید کرد: موضوع آزادسازی بدهی‌های اینباشته شده کرد جنوبی به ایران، ارتباطی به مذاکرات وین ندارد و کرد جنوبی که تاکنون برخلاف مناسبات بین‌المللی، دارای‌های جمهوری اسلامی ایران را بلوک کرده است، باید مطابق موازین حقوقی در اسرع وقت نسبت به آزادسازی همه پول‌های ایران و نه فقط بخشی از آنها اقدام نماید. وی در خصوص شایعه تغییر و ترمیم کابینه، تأکید داشت: خواهش می‌کنم از انعکاس هرگونه شایعه به ویژه در حوزه‌های که نغدغه مردم هست و با معیشت مردم سر و کار دارد پرهیز شود، رابطه دولت با مردم در میان گذاشته می‌شود. همه تصمیمات اقتصادی دولت با همدلی و همکاری و مشارکتی اتخاذ می‌شود. سخنگوی دولت با اشاره به دستاوردهای اقتصادی دولت، اظهار کرد: کنترل بازار ارز و تصمیمات خوبی که برای تثبیت بازار سرمایه اتخاذ شد تصمیماتی است که در جلسات مستمر ستاد هماهنگی اقتصادی با حضور تیم اقتصادی دولت و با همدلی و همکاری مشترک همیشگی انجام می‌شود و موضوعات بخشی نیست لذا همه تصمیمات اقتصادی در ستاد هماهنگی

**در ادامه رویکردهای تحولی دستگاه قضائی صادر شد:**

## بستن چشم و پانده ممنوع!

◀ **گامی دیگر در جهت حفظ حقوق بازداشت‌شدگان و زندانیان**

تأکید است، با روی کارآمدن رئیس‌جمهور جدید دستگاه قضا رویکردهای تحولی زیادی در مجموعه دستگاه قضائی شاهدیم و این رویه موجب اعتماد جامعه را بیش فرامه خواهد آورد.
◀ **حقوق متهمان در بازداشتگاه**
این بخشنامه در ۹د تپهت شده است که عبارت‌ند از:
حقوق متهمان در بدو ورود به بازداشتگاه، حقوق متهمان باز داشتی از: «حیث تکتیک و طبقه بندی»، از حیث سلامت جسمی، روانی و رعایت کرامت انسانی، از حیث ملاقات با خانواده و وکیل، در حین اعزام و بدرقه، حقوق متهمان در بند جداسازی با اتاق انفرادی، حق اطلاع‌رسانی محرمانه و سریع به مراجع نظارتی و نحوه نظارت بر بازداشتگاه‌ها. در مرجم تپتهت‌بندهای این بخشنامه آمده است:
گشت‌نگاری از متهمان ممنوع است، مگر اینکه از طریق شماره ملی یا راهکار مشابه مانند استفاده و روش‌های نوین، نامناسب و روش‌های الکترونیکی احراز هویت ممکن نباشد. در

وزیر امور خارجه کشورمان که به دوجه سفر کرده است دیروز پس از دیدار با محمد قطر، دو دور دیدار و گفت‌وگو با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی معاون نخست‌وزیر وزیر امور خارج قطر برگزار کرد و در خصوص موضوعات مورد علاقه دو کشور به تبادل نظر پرداخت. حسین امیر عبداللهیان در این دیدار با اشاره به اهمیت روابط دو کشور بر پایه همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای، بر ضرورت گسترش ابعاد همکاری‌ها به ویژه در حوزه تجاری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری با توجه به ظرفیت‌ها و مزیت‌های جمهوری اسلامی ایران و هماهنگی در زمینه تبادل هیات‌های عالی‌رتبه تأکید کرد. وی با تأکید بر اولویت همسایگی از نگاه دولت‌سیزدهم، رویکردی باشد، در خصوص حقوق بازداشت‌شدگان زن و تهدیدات لازم‌برای ملاقات بازداشت‌شدگان با همسر، فرزندان، پدر و مادر، خواهر وبرادر و همچنین پدر و مادر همه‌جنس و با رعایت اصول اخلاقی و موازین بهداشتی و تا حد امکان با استفاده از تجهیزات الکترونیکی و در خصوص افراد دو جنسیتی با رعایت ضوابط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی زندانی دارای بیماری حاد یا شرایط خاص خارج دو کشور بود.

## خبر

**آمریکا الواح هخامنشی را بر گرداند**

سفیر ایران در سازمان ملل گفت: حدود ۹۰ سال پیش الواح هخامنشی برای مطالعه با قرار امانت سه ساله به موزه شرق‌شناسی شیکاگو رفته و از آن زمان تا امروز متأسفانه به‌صورت کامل بازگردانده نشده است. مجید تخت‌روانچی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل با یادآوری اینکه این الواح بخشی از فرهنگ و تاریخ کشور و متعلق به مردم ایران است خاطر نشان کرد: آمریکا هر بار به پهنانه‌ای این کار را به تعویق می‌اندازد در حالیکه خود آمریکایی‌ها هم قبول دارند این الواح به وزارت امانت به آمریکا آمده، ولی به‌طور کامل بازگردانده نشده است. حدود ۹۰ سال پیش الواح‌هایی در تخت‌چشمیت یافت می‌شود و قرار می‌گذارند آمریکایی‌ها سه ساله به امانت ببرند و بازگردانند، اما این الواح هنوز به‌طور کامل بازگردانده نشده است. تخت‌روانچی خواست جمهوری‌ها در حوزه مسکن وجود نداشته است. این مشکل را قانون جهش تولید حل کرده است. با این قانون موضوعات اقتصادی در حوزه مسکن هم حل خواهد شد وگرنه بخشی از ابقشار ما با درآمدهای امروز شان تا ۲۰سال آینده صاحب مسکن نمی‌شوند. محمد باقر قالیباف خطاب به وزیر راه و شهرسازی گفت:

اظهار کرد: ما وقتی از تضمین صحبت می‌کنیم یعنی اینکه اولاً محیط جدیدی علیه ایران اعمال نشود؛ ثانیاً تحریم‌هایی که بر داشته می‌شود و نفو می‌گردد، مجدداً به پهنانه دیگری از جمله پهنانه قانونی که در گذشته تصویب شده یا قانونی که توسط رئیس‌جمهور امضا می‌شود، بازگردانده نشوند. حداقل تضمین این است که فروش نفت ایران و واردات از در سیستم بانکی کشور ما بدون هیچ مشکلی انجام شود. وزیر امور خارجه تصریح کرد: واقعاً تا این لحظه که حتی روند مذاکرات، روند خوبی است، ما هنوز شاهد اینکارت جدید از طرف‌های غربی نیستیم به نحوی که به نظر نمی‌رسد آماده بازگشت سریع به تمهدات خود باشند، لذا در این موضوع هم احساس می‌کنیم هنوز غربی‌ها تعلل می‌کنند.

### دولت سه لایحه

**به مجلس تقدیم کرد**



معاون امور بین‌الملل و حقوق بشر قوه قضائیه با بازدید از بازداشتگاه اوین گفت: مدل زندانبانی ما انسانی است همان‌طور هم که امکانات رفاهی حاضر در زندان‌های ما فراتر از دیگر کشورها است. زندانی به‌طور مداوم مشمول رافت است پس انتظار داریم او نیز همه مقررات زندان را رعایت کند. کاظم غریب آبادی اظهار داشت: زندانیان پیش‌اامانات هستند و باید خدمات لازم خصوصاً آن چه خودشان می‌خواهند را طبق مقررات ارائه داد. حیف است با این همه خدمت قابل توجه در زندان‌ها، با ایجاد برخی حواشی نادرست بازمم متهم شویم. وی بر پیشگیری از اتفاقات ناگوار در زندان نیز تأکید داشت. وی افزود: مدل زندانبانی ما انسانی است همان‌طور هم که امکانات رفاهی حاضر در زندان‌ها را فراتر از دیگر کشور‌ها می‌دانم. ضمن اینکه هیچ‌کس بر خورد نامناسب با زندانی را بر نمی‌تابد و نمی‌پذیریم که حقوق آنان مورد تضییع قرار گیرد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: دولت سه لایحه جدید تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد. لایحه‌های حسینی اظهار کرد: لایحه‌های «موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانگی و جانیه»، «موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ژاپن درباره کمک و همکاری متقابل اداری در امور گمرکی» و لایحه «مدیریت بدهی‌های عمومی» تقدیم مجلس شد. وی در توضیح ضرورت تقدیم لایحه فوق بیان کرد: با عنایت به اهمیت گسترش روابط اقتصادی در توسعه اقتصادی کشورها و نظر به ثمربخش بودن استقرار بستر قانونی برای فعالیت‌های تجاری بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس به منظور ایجاد تسهیلات مناسب در روابط اقتصادی بین دو کشور و نیز در جهت ارتقای سطح همکاری‌های دو جانبه و تحکیم مناسبات میسآن آنها، لایحه تقدیم‌مجلس شورای اسلامی گردیده است. وی عنوان کرد: این موافقتنامه به هدف بهبود سطح همکاری‌های بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس تدوین و تقدیم مجلس گردیده است.

رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به این‌که رئیس قوه قضائیه از ابتدای دوره حضور در منصب ریاست دستگاه قضائی، یکی از مواردی که به آن پرداخته شده درممیم حقوق کارکنان بوده است، گفت: بهره‌م اعلام آمادگی نمایندگان محترم مبنی بر موافقت خود برای تصویب این طرح، متأسفانه این طرح توسط مجلس رای نیآورد. حجت‌الاسلام حجت‌مصلی مظفری با تأکید بر اینکه باقی‌باقیاب و باقی‌قانونی و منطقی باز است و نباید انتظارات غیر منطقی داشته باشیم، افزود: با علم بر اینکه بر نامناسب بودن سیستم پرداخت در دستگاه قضائی واقف هستیم، اما در هر حال فکت‌مصدبه‌ای در این خصوص نداریم. وی افزود: شان قضاوت باید حفظ شود و مستولان محترم قوه قضائیه هم باید مطالبه‌گر این مهم باشند و در حفظ این جایگاه کوشا باشند. رئیس دیوان عدالت اداری بیان کر: هنوز به بن بست نرسیده‌ایم و برای رسیدن به خواسته نباید از هر مسیری اقدام کرد، چرا که دشمن به دنبال فروپاشی نظام از درون است.

### غفلت‌پذیر فتنی نیست

رئیس سازمان پاندفد غیرعامل کشور با بیان اینکه پاندفد غیرعامل در معنای ساده آن به دفاع بدون اسلحه گفته می‌شود، اظهار کرد: انسان ظرف تا خود و دارایی‌های دفاعی می‌کند. طبیعتاً این دفاع هم می‌تواند با اسلحه باشد هم دفاع بدون اسلحه. سردار غلامرضا جلالی با بیان اینکه دفاع غیرعامل، دفاعی در برابر تهدید از نوع انسان‌ساخت و متغیر است، توضیح داد: این دفاع حوزه‌هایی همچون سایبری، شیمیایی، زیستی، پروتی و مانند آن را شامل می‌شود. وی اولویت‌های پاندفد غیرعامل را در درجه نخست بر اساس رویکردها و تهدیدات دشمن و دوم بر اساس آسیب‌پذیری‌ها و ضعف‌های احتمالی برشمرد و تأکید کرد: با وجود گوناگونی عرصه‌های تهدید، مهم‌ترین حوزه‌های تهدید که با آن درگیر هستیم، تهدیدات ترکیبی است. یکی از نمونه‌هایی بارز آن فضای سایبری است که به‌رغم پهنانه‌ای که دارد، تهدیدات را در جهت ثبات و استقرار منطقه تأکید و آن را مهم‌ارزیایی کرد. همکاری در حوزه مسائل امنیتی و بین‌المللی، خصوصاً مسائل گرتفه تا جنگ شبکه‌های اجتماعی ایجاد کرده است که حمله سایبری به سامانه سوخت یکی از مصادیق بارز آن است.